



„Ustawa o samorządzie terytorialnym jest ustawą ustrojową. Ustala ona status prawny gminy i organizację jej władzy. „Gmina” przestaje być tylko określeniem jednostki terytorialnej czyli pewnego obszaru, na którym działa organ państwowy. Gmina staje się określeniem wspólnoty samorządowej – związku mieszkańców tego terenu”.

Michał Kulesza, *Wspólnota* z 1995 r., nr 11.

Pan Edward Trojanowski

Kiedy 8 marca 1990 roku sejm „kontraktowy” uchwalił ustawę o samorządzie gminnym nikt nie spodziewał się, że tak szybko stanie się ona fundamentem demokratycznego ładu w Polsce i okaże się skuteczną formą sprawowania władzy publicznej. Zmiany w Konstytucji ugruntowały podstawy działania samorządu terytorialnego. Zdefiniowano pojęcie gminy, nadano jej osobowość prawną, określono jej ustrój i zadania. Zapoczątkowane przemiany wyzwoliły we wspólnotach lokalnych nową siłę, dając impuls do formowania się społeczeństwa obywatelskiego.

Samorząd serocki dobrze wykorzystał szanse, które przyniosły przemiany polityczne. Dziś, po 30. latach od pierwszych w III Rzeczypospolitej Polskiej, w pełni wolnych i demokratycznych wyborów do rad gmin, możemy z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że jako Wspólnota zdaliśmy egzamin z samorządności. Było to możliwe dzięki ogromnej rzeszy osób, które na przestrzeni tych trzydziestu lat budowały naszą lokalną rzeczywistość, z zaangażowaniem wspierały jej rozwój i dbały o dobro mieszkańców. To także wynik współdziałania z różnego rodzaju instytucjami na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i zagranicznym.

Jesteśmy przekonani, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu możemy dziś wiązać nasze życie z miejscem, które jest bezpieczne, przyjazne, które stwarza mieszkańcom szereg możliwości rozwoju a wśród sympatyków gminy cieszy się wysoką pozycją i zainteresowaniem. Serdecznie dziękujemy za wspieranie naszych inicjatyw, życzliwość i owocną współpracę.

Łączymy także życzenia, aby osobistym zamierzeniom towarzyszyło powodzenie, a marzeniom – spełnienie. Niech nie zabraknie zdrowia i wszelkiej pomyślności. Niech nieustannie przyświeca nam dobro mieszkańców, w imieniu których działamy. Wszystkiego dobrego!

Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku


Mariusz Rosiński

Burmistrz Miasta i Gminy Serock


Artur Borkowski

Urząd Miasta i Gminy w Serocku
ul. Rynek 21, 05-140 Serock
tel. (022) 782 88 00, fax (022) 782 74 99
umg@serock.pl, www.serock.pl

Serock, maj 2020 r.